वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र (AEPC) नेपालमा वैकल्पिक तथा नवीकरणीय ऊर्जाका स्रोत र प्रविधिहरूलाई प्रवर्द्धन गरी ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्ने मानिसहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने र परम्परागत ऊर्जा माथिको निर्भरतालाई कम गर्ने उद्देश्यले वातावरण, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय अन्तर्गत रहेर कार्य गर्ने गरी वि.सं. २०५३ तदनुसार सन् १९९६ सालमा स्थापित संस्था हो। यस केन्द्रले नेपालमा नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरूको प्रवर्द्धन तथा विकासको लागि नेपाल सरकारको प्रमुख निकाय (Focal Agency) को रूपमा कार्य गर्दछ। यस केन्द्रले स्थापनाकालदेखि नै गुणस्तरीय तथा वातावरणमैत्री जैविक ऊर्जा प्रविधिहरूको प्रवर्द्धनको माध्यमबाट ग्रामीण भेगका जनताको जिवनस्तरमा सुधार पुऱ्याउने उद्देश्यकासाथ जैविक ऊर्जा प्रविधिको क्षेत्रमा क्रियाशील हुँदै आइरहेको छ।